
Obsah dokumentace 

Komunikace Hrn í e – obnova povrch  ul. Osv tová 





                                                                         1 

OBSAH:

1. Identifika ní údaje stavby ..................................................................................... 2

2. Charakteristika území a stavebních pozemk  .................................................... 3
2.1 Poloha v obci ............................................................................................................................ 3

3. Hydrogeologická charakteristika ......................................................................... 3

4. Popis stavby .......................................................................................................... 4
4.1 Zd vodn ní výb ru staveništ  ................................................................................................. 4

4.2 Zhodnocení staveništ  ............................................................................................................. 4

4.3 Údaje o sou asném stavu ........................................................................................................ 4

4.4 Technické ešení ...................................................................................................................... 5



                                                                         2 

1. Identifika ní údaje stavby 

Název stavby:  Komunikace Hrn í e – obnova povrch  ul. Osv tová

Katastrální území: Praha - Šeberov 

Místo stavby: Hrn í e 

Kraj: Hlavní m sto Praha               

Stupe  dokumentace: Dokumentace pro zadání stavby (DZS) 

Objednatel: Odbor m stského investora Magistrátu hl. m. Prahy,                                                  
 Mariánské nám. 2, Praha 1 

  
                                          



                                                                         3 

2. Charakteristika území a stavebních pozemk

2.1 Poloha v obci

P edm tem dokumentace je obnova komunikací v obci Hrn í e, ulice Osv tová. Stavba se 
nachází v zastav né ásti obce. Hrn í e spadají pod Ú ad m stské ásti Praha – Šeberov.  

ešené území se nachází v jihozápadním cípu obce na rozhraní katastrálního území Praha 
– Šeberov a St edo eského kraje. 

3. Hydrogeologická charakteristika 

Podrobné hydrogeologické charakteristiky se nezjiš ovaly. Hydrologické údaje jsou p evzaty 
ze „Studie likvidace deš ových vod – lokalita Hrn í e“.   

Širší zájmové území má mírný a rovnom rný sklon, kdy terén klesá od jihu k severu a 
povrchové srážky odtékají uvedeným sm rem do jižního cípu Hrn í ských luk. Zde jsou 
odvád ny sítí odvod ovacích kanál  do Hrn í ského potoka. Významná ást povrchových 
vod je zadržována v hrn í ských loukách, kde zasakuje.  

Úrove  hladiny podzemních vod je v zájmovém území vysoká.  



                                                                         4 

4. Popis stavby 

4.1       Zd vodn ní výb ru staveništ

Projektová dokumentace eší obnovu povrch  místních obslužných komunikací v Hrn í ích. 
Hrn í e spadají pod  Ú ad m stské ásti Praha – Šeberov.  Stavba je situována v ulici 
Osv tová.  

Obnova povrchu komunikace zahrnuje celý uli ní prostor a zahrnuje vozovku, obrubníky, 
parkovací stání, vjezdy a chodníky k jednotlivým nemovitostem. Odvodn ní komunikace je 
navrženo do stávající deš ové kanalizace.   

Stavba eší obnovu povrchu stávajících komunikací v zastav ném území. Využití území se 
nem ní, stavba svým charakterem nevyžadovala krajiná ské vyhodnocení.  

4.2 Zhodnocení staveništ

Zájmové území tvo í stávající uli ní prostor rekonstruovaných komunikací. Území je pln
vybaveno inženýrskými sít mi a vybudovanou dopravní infrastrukturou.  V zájmovém území 
stavby se vyskytují ochranná pásma elektroenergetiky, plynárenských za ízení, vodovod , 
stokové sít  a telekomunika ních za ízení. 

Stavba nevyvolává žádné demolice ani zásahy na zm nu využití objekt  nacházejících se 
podél komunikace.  

V rámci stavby nedochází k záboru zem d lské p dy, tudíž se nesnímá ornice. Kácení 
mimolesní zelen  se bude provád t v minimálním rozsahu. Jedná se o náletovou zele .  
Vzrostlé d eviny káceny nebudou. Podél komunikace jsou vyhrazeny pásy zelen  ur ené 
k zatravn ní a k výsadb . 

Vztahy na dopravní a technickou infrastrukturu nejsou stavbou ovlivn ny a z stávají 
zachovány. 

V t sné blízkosti zájmového území stavby se nachází chrán né území P írodní památky 
Hrn í ské louky.  

V zájmovém území se nenacházejí žádné objekty vedené jako nemovité kulturní památky hl. 
m sta Prahy, národní kulturní památky, kulturní památky, památkové soubory. 

4.3 Údaje o sou asném stavu 

Komunikace jsou v sou asné dob  s vozovkou s živi ným krytem, který je v nevyhovujícím 
stavu. Živi ný kryt je porušen provozem i stavebními pracemi po pokládce inženýrských sítí.  
Povrch je zna n  nehomogenní s etnými výmrazky a poruchami.  

Ší ka vozovek se pohybuje v rozmezí 3,0 – 5,0m. Komunikace nemají obrubníky ani 
chodníky. 

Odvodn ní komunikace je ešeno p í ným a podélným sklonem do stávající deš ové 
kanalizace. 



                                                                         5 

4.4 Technické ešení 

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí tohoto objektu eší rekonstrukci komunikací 
v ulici Osv tová. 

Sou ástí stavebního objektu jsou vozovka, vjezdy a parkovací stání, chodníky, pásy zelen  a 
dopravní zna ení. 

Délka opravované komunikace v ulici Osv tová je 300 m. 

Zat íd ní komunikace 

Charakter rekonstruovaných komunikací odpovídá zat íd ní do funk ní skupiny D1 - obytné 
zóny. Jedná se o místní obslužné komunikace v reziden ní ást obce se smíšeným 
provozem vozidel a chodc . 

Návrhová rychlost 

S ohledem na funk ní za azení komunikací – D1 je návrhová rychlost 20km/h. 

Ší kové uspo ádání komunikace 

Ul. Osv tová -  ší ka vozovky je v ešeném úseku navržena 4,00 m. Jedná se o ulici 
s jednosm rným provozem. 

Sm rové pom ry 

Sm rové ešení je navrženo tak, aby respektovalo polohu osy stávající komunikace a okolní 
zástavbu. Jakákoli zm na sm rového vedení by znamenala zásah do okolních soukromých 
parcel a demolice objekt .  

Jednotlivé ulice se nacházejí v p ímé. Poloha i úhel k ížení jednotlivých k ižovatek byly 
zachovány. Jedná se o k ižovatky s úhlem k ížení 90°.  

Sklonové pom ry 

Výškové ešení je navrženo s ohledem na stávající niveletu. P i návrhu komunikace byly 
sledovány úrovn  vstup  a vjezd  na jednotlivé parcely, navržená niveleta vozovky 
respektuje jejich stávající úrove .  

Vzhledem k stávající stavu a okolní zástavb  nelze dodržet požadavek SN 736110 na min. 
podélný sklon komunikace 0,50 %.  Navržené sklony se pohybují v rozmezí 0,44 – 0,77 %. 

Konstrukce vozovek 

Dokumentace p edpokládá kompletní rekonstrukci konstrukce vozovky s odt žením do 
úrovn  zemní plán . Zemní plá  bude p ehutn na na únosnost 45MPa. Vzhledem 
k nep íznivým geologickým pom r m lze o ekávat zvýšené nároky na sanaci zemin zemní 
plán . Sanace se p edpokládá ve form  vým ny nevhodných zemin aktivní zóny v tl. 0,20-
0,40m. Rozsah sanací bude up esn n v dalších stupních projektové p ípravy. Z již 
realizovaných staveb v sousedních ulicích však lze odhadnou obdobný rozsah sanací a to 
v objemu 50-70% celkové plochy zemní plán .  



                                                                         6 

Návrh skladby vozovky   

zámková dlažba   DL 80 mm 

pískové lože   L 30 mm 

kamenivo zp. cemem. KSC I 150 mm 

št rkodr    ŠD 170 mm 

celková tlouš ka   430 mm 

Skladba odpovídá návrhové úrovni porušení D1 a zatížení TDZ VI. 

V tomto stupni dokumentace nebyl provád n geotechnický pr zkum pouze terénní prohlídka 
komunikací a okolí, pro návrh konstrukce vozovky byly použity katalogové hodnoty. P ed 
zahájením stavby se doporu uje provést geotechnický pr zkum, který by up esnil kvalitu 
zemin zemní plán  a ur il hloubku hladiny podzemní vody. 

Vjezdy a parkovací stání 

Prostor p ed vjezdy na jednotlivé parcely bude zpevn n zámkovou dlažbou. Plocha p ed 
vjezdy bude rozší ena a bude zárove  sloužit jako parkovací stání pro min. jedno osobní
vozidlo. Základní délka zpevn né plochy p ed vjezdy je 8,00m. T i metry vlastní vjezd plus 
5m parkovací stání.  

Návrh skladby - vjezdy a parkovací stání 

zámková dlažba   DL 80 mm 

pískové lože   L 30 mm 

kamenivo zp. cemem. KSC I 120 mm 

št rkodr    ŠD 150 mm 

celková tlouš ka   380 mm 

Chodníky 

Podélné chodníky v jednotlivých ulicích nebudou z izovány. Obnoveny budou pouze 
chodníky spojující vozovku s brankami na vchodu k jednotlivým nemovitostem.  

Návrh skladby chodník

zámková dlažba  DL 60 mm 

pískové lože   L 30 mm 

št rkodr    ŠD 180 mm 

celková tlouš ka   270 mm 

Barevné provedení dlažeb chodník  a vjezd  bude v celé lokalit  jednotné a bude barevn
odlišeno od vozovky. 

Obrubníky 

Vozovka bude lemována silni ními betonovými obrubníky s nadvýšením 120mm. V míst
vjezd  budou obrubníky zapušt ny s nadvýšením 20mm. 



                                                                         7 

Odvodn ní komunikací 

Odvodn ní komunikace je ešeno p í ným a podélným sklonem do uli ních vpustí. 

Dopravní zna ení 

V celé lokalit  z stane zachován režim obytné zóny. Dopravní zna ení za átek a konec 
obytné zóny je umíst n na vjezdu do jednotlivých ulic z hlavní  komunikace v ulici 
K Šeberovu. Umíst ní dopravních zna ek IP 26a/b z stane zachováno a je situováno mimo 
stavební úpravy komunikací této stavby. 

V ulici Osv tová je navržen jednosm rný provoz. Rozmíst ní dopravních zna ek 
upravujících jednosm rný provoz je znázorn no v situaci.  

Nové svislé dopravní zna ení bude základní velikosti v reflexním provedení. Umíst ní a 
provedení dopravního zna ení bude v souladu s TP 65 „Zásady pro dopravní zna ení na 
pozemních komunikacích“ a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní zna ení na pozemních 
komunikacích. 









Kraj: Datum: 07/2014

Investor:

Obsah:

1:50

4

Revize:

4 -

Praha

2923-09-03

dokumentace pro



2.5%2.5%

vozovka

vrata vjezdu

niveleta 312,45

CELKEM  Komunikace                                   430 mm

Skladba vozovky

CELKEM  Vjezd                                              380 mm

Skladba vjezd



2.5%2.5%

vozovka

vrata vjezdu

CELKEM  Komunikace                                   430 mm

Skladba vozovky

CELKEM  Vjezd                                              380 mm

Skladba vjezd

vrata vjezdu

niveleta 312,43



2.5% 2.5%

vozovka

CELKEM  Komunikace                                   430 mm

Skladba vozovky

niveleta 312,00



2.5% 2.5%

vozovka

CELKEM  Komunikace                                   430 mm

Skladba vozovky

CELKEM  Vjezd                                              380 mm

Skladba vjezd

vrata vjezdu

niveleta 311,65




